social del acreedor, con indicación del CIF, la factura deberá presentarse sellada 
y firmada por la empresa. En el caso de que los importes de dichas facturas o 
documentos probatorios equivalente en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia 
administrativa o la suma de las mismas supere los DOS MIL QUINIENTOS 
EUROS (2.500,00 Euros) a un mismo preceptor a lo largo de la vigencia del 
presente convenio, el pago por parte de la entidad beneficiaria de este convenio, 
se deberá realizar, obligatoriamente, mediante documento bancario, debiendo 
aportar resguardo del mismo en la correspondiente justificación de carácter

[...]

social del acreedor, con indicación del CIF, la factura deberá presentarse sellada 
y firmada por la empresa. En el caso de que los importes de dichas facturas o 
documentos probatorios equivalente en el tráfico jurídico mercantil o con eficacia 
administrativa o la suma de las mismas supere los DOS MIL QUINIENTOS 
EUROS (2.500,00 Euros) a un mismo preceptor a lo largo de la vigencia del 
presente convenio, el pago por parte de la entidad beneficiaria de este convenio, 
se deberá realizar, obligatoriamente, mediante documento bancario, debiendo 
aportar resguardo del mismo en la correspondiente justificación de carácter

[...]

LINARES VON SCHMITERLOW, a través del Centro de acogida de menores con 
diagnostico de trastornos psiquátricos o psicológicos graves.

1.- Corresponde a la Ciudad Autónoma de Melilla a través de la Consejería de 
Bienestar Social (Dirección General del Menor y la Familia):

a.- 	Abonar la cantidad máxima de DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS 
SESENTA EUROS CON CERO CÉNTIMOS (223.260,00 €), mediante 
presentación de factura de estancia mensual, donde deberá constar los días 
que los menor/es han estado en el Centro.

b.- 	Facilitar a la Asociación Linares Von Schmiterlow a través de la Dirección 
General del Menor y la Familia:

1.

[...]

menores acogidos, que será puesta a disposición de la Dirección General 
del Menor y la Familia para su comprobación en los cinco días del mes 
siguiente al del vencimiento que se reclama.

k.2.-	La cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA EUROS CON CERO 
CÉNTIMOS (250,00 €)/día para el cuarto menor ingresado y la cantidad 
de CIENTO VEINTICINCO EUROS CON CERO CÉNTIMOS (125,00 €), 
en concepto de reserva de plaza para aquellos periodos, vacacionales, 
permisos, etc. en los que no se encuentre en el Centro, mediante la 
correspondiente factura mensual que se completará con una relación de 
menores acogidos, que será puesta a disposición de la Dirección General

[...]

y difíciles características del menor ingresado que precisa un atención 
integral de 24 horas diarias, debido a su grave discapacidad.

Quinta .- Financiación.- La Ciudad Autónoma, a través de la Consejería de Bienestar 
Social, aportará la cantidad máxima de DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL DOSCIENTOS 
SESENTA EUROS CON CERO CÉNTIMOS (223.260,00 €), para el Programa denominado 
“Programa de atención a menores con diagnóstico de trastornos psiquiátricos o psicológicos 
graves” objeto del presente convenio, con cargo a la aplicación presupuestaria,  
2016 05 23130 48000, existiendo crédito suficiente para hacer frente al Convenio según

[...]

presente ejercicio económico, siempre y cuando se mantengan un mínimo de 
22 plazas ocupadas de promedio mensual de las 25 plazas concertadas, con 
cargo al presupuesto de 2016, y mientras exista disponibilidad presupuestaria 
y en todo caso, hasta el importe máximo anual de QUINIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO MIL QUINIENTOS EUROS CON CERO CÉNTIMOS (594.500,00 €), 
a detraer de la Aplicación Presupuestaria 05 23134 48900, en concepto de 
Convenio Hospital Psiquiátrico San Francisco, según certificado de Retención 
de Crédito con núm. de Operación: 12016000013211, de 08/03/2016, expedido 
por el Interventor General de la Ciudad Autónoma de Melilla.